

محصول

دانشگاه آزاد اسلامی هستم

محمدرضا علمداریزدی، دبیرکل سازمان صنعت، معدن و تجارت استان یزد در نخستین نشست کمیته توسعه فناوری و ارتباط با صنعت دانشگاه آزاد اسلامی از تفاهنامه سازمان متبوع خود و وزارت علوم بهمنظور انجام فرصت‌های مطالعات صنعتی خبر داد.

او گفت: «علی‌رغم اعلام این تفاهنامه از سوی سازمان صنعت، معدن و تجارت از طرف دانشگاه استقبال چندانی نیز صورت نگرفته است. دبیرکل سازمان صنعت، معدن و تجارت استان یزد در ادامه سخنان خود با اشاره به لزوم ارتباط صنعت و دانشگاه ضمن آن که خود را فرزند دانشگاه دانست گفت: بنابراین، این یک فرصت طلایی است تا ارتباط دانشگاه و صنعت به صورت واقعی رقم بخورد. در روزهام در سایت سازمان صنعت، معدن و تجارت ۲۴ مرتبه از دانشگاه آزاد اسلامی نام برده‌ام.»

معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی:

فرهنگ وامنیت لازم وملزومند



سیدطه هاشمی

... داشته باشد.» عضو هیات‌رئیس دانشگاه آزاد اسلامی افزود: «فرهنگ امنیت‌زا است. به آن معنا که وقتی جامعه‌ای با خرده‌فرهنگ‌های مختلف و نگرش‌های متفاوت این امکان برایش فراهم شود که بتواند طرح‌ها و ایده‌های خود را مطرح کند و در عین حال مستلزم به رعایت قانون باشد؛ این موضوع امنیت‌زاست.»

آن طور که هاشمی گفته است: «در این صورت جامعه احساس خفگی، تک‌بعدی و تک‌صدایی نخواهد کرد و توجه‌ها به داخل خواهد بود، نه بیرون و به محض آنکه منفذی باز شود جلب توجه نخواهد کرد.»

گزارش خبری

هفته کتاب و کتابخوانی در دانشگاه آزاد اسلامی در حال برگزاری است

پیوند کتاب ودانشگاه



برگزاری هفته کتاب و کتابخوانی در دانشگاه آزاد اسلامی

صدرا صدوقی

خبرنگار گروه دانشگاه

بیست و چهارمین دوره هفته کتاب و کتابخوانی جمهوری اسلامی ایران از ۲۴ آبان به مدت یک‌هفته در سراسر کشور برگزار می‌شود. علی‌رغم پایین‌بودن سرانهمطالعه کتاب در ایران اما شاهد استقبال خوب مخاطبان در تهران و سایر استان‌ها از این رویداد فرهنگی هستیم. با نگاهی گذرا به رسانه‌های کشور می‌توان شاهد فعالیت‌نهاد‌های مختلف مرتبط با کتاب و کتابخوانی در هفته کتاب بود. در کنار برنامه‌های رسمی این هفته، از سال گذشته به ابتکار احمد مسجدجامعی، عضو شورای شهر تهران برنامه‌ای با عنوان «کتاب‌گردی» در سومین روز از این هفته یعنی ۲۷ آبان در کتابفروشی‌های تهران برگزار می‌شود. این برنامه فرهنگی نیز در جای خود می‌تواند مکمل خوبی در تشویق مخاطبان کتاب و کتابخوانی به مطالعه بیشتر باشد. در این میان دانشگاه آزاد اسلامی نیز به‌عنوان یکی از مهم‌ترین قطب‌های فرهنگی و پژوهشی کشور از قافله کتاب و کتابخوانی باز نمانده و برنامه متنوعی را برای این هفته در تهران و واحدهای دیگر استان‌ها تدارک دیده است.

تشویق کتابدار و کتابخوان بدون شعار

علی عباسپور در مراسم گرامیداشت این هفته که با حضور طه هاشمی، معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی و جمعی از فعالان فرهنگی در واحد علوم و تحقیقات برگزار شد، گفت: «حمایت و تشویق جامعه کتابداری و کتابخوانی کشور فارغ از سخنرانی‌های شعارگونه توجه ویژه‌ای را می‌طلبد.» او تأکید کرد: «کشور ایران با داشتن فرهنگ غنی و ملتی با سابقه تاریخی، شایسته است بیشترین همت خود را برای توسعه فرهنگ کتاب و کتابخوانی از حیث سخت‌افزاری و نرم‌افزاری به کارگیرد.»

تجاری‌سازی و کارآفرینی رمز موفقیت دانشگاه آزاد اسلامی

کریم زارع، رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه‌ای با حضور اعضا و نخبگان باشگاه واحد اهر گفت: «اساسی‌ترین کار دانشگاه‌ها، موضوع تشکیل شرکت‌های دانش‌بنیان است؛ چراکه با ایجاد این گونه شرکت‌ها می‌توان به موفقیت‌های چشمگیری در پیشرفت و توسعه دانشگاه‌ها رسید.»



دانشگاه آزاد اسلامی قطب علمی کشور است

حسین رضازاده، نماینده مردم کازرون در مجلس شورای اسلامی با قدردانی از خدمات شایسته دانشگاه آزاد اسلامی در راستای احداث بیمارستان ۹۶ تختخوابی امام علی (ع) گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی علاوه‌بر اینکه یک قطب علمی کشور است، توانسته در عرصه سلامت و خدمات درمانی جامعه گام‌های موثری بردارد.»



در دیدار نمایندگان مجلس با آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی تأکید شد

دانشگاه آزاد اسلامی آبروی ایران

نخبگان- حمایت از تحصیلات تکمیلی و درخواست برای توسعه و گسترش آن مهم‌ترین بخش سخنان نمایندگان مردم در خانه ملت در حضور آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی و حمید میرزاده، رئیس این دانشگاه بود. اعضای فراکسیون دانشگاه آزاد اسلامی در خانه ملت، روز یکشنبه به جمع تشخیص مصلحت نظام رفتند تا حمایت خود را از گسترش تحصیلات تکمیلی در این دانشگاه اعلام کرده و تقاضاهای خود را برای پیشرفت شهر و استان خود مطرح کنند. محور مشترک سخنان ۷۰ نماینده حاضر در این جلسه حضور هیات علمی توانمند، کمک دانشگاه آزاد اسلامی به توسعه تحصیلات تکمیلی در شهرستان‌ها و کم‌لطفی‌ها نسبت به این دانشگاه بود. آنها در سخنان خود از آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی درخواست کردند که به دولت تذکر دهد و دولت، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری را مکلف کند، قانون را رعایت کند؛ چرا که به اعتقاد آنها باید تلاش کرد تحصیلات تکمیلی را بر اساس قانون پیش برد.

وزارت علوم ملزم به رعایت قانون است

عبدالرضا عازیزی، نماینده شیروان: از آیت‌الله هاشمی رفسنجا نی تشکر می‌کنم که با بنیان گذاشتن این دانشگاه جلوی خروج بسیاری از جوانان به کشورهای نظیر اوکراین، مالزی و... را گرفت. از زمان ریاست میرزاده، به واقع روش و راه درستی انتخاب شد، زیرا تنها راه نجات آموزش عالی گسترش تحصیلات تکمیلی است و میرزاده و تیم او در همین مسیر به درستی حرکت می‌کنند تا دانشگاه آزاد اسلامی به برج‌بماند و توسعه پیدا کند. در مجلس دهم از ۲۸۷ نماینده ۲۲۲ نفر از دانشگاه آزاد اسلامی حمایت کردند. وقتی آن مجلس از تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی حمایت کرد، انتظار داریم مجلس جدید بیشتر از دانشگاه آزاد اسلامی حمایت کند. جای تاسف است که با توجه به حمایت نمایندگان مردم، وزارت علوم هنوز مقاومت می‌کند. ما از آیت‌الله هاشمی رفسنجانی تقاضا داریم به دولت تذکر دهد و دولت، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری را مکلف کند قانونی را که در این زمینه داریم رعایت کند. وقتی کمیته‌ای به اسم کمیته سه نفره وجود دارد که رشته‌های دانشگاه را تصویب کند، چرا وزارت علوم مقاومت می‌کند. دانشگاه آزاد اسلامی آبروی ایران است و باعث شده شهرهای کوچک توسعه پیدا کند. چرا باید دانشگاهی که رتبه علمی ایران را در جهان بالا برده است، دانشگاهی که در اقتصاد دانش بنیان حرفی برای گفتن دارد را تضعیف کنیم.

دانشگاه آزاد اسلامی؛ دانشگاهی کارآفرین

هادی قوامی، نماینده اسفراین: باتأسیس این دانشگاه، بخش زیادی از بار آموزش عالی را از روی دوش دولت برداشته شده است و در نتیجه خصوصی‌سازی به معنای واقعی تحقق پیدا کرد. امروز در عرصه تولید علم اگر سهم مقالات دانشگاه آزاد اسلامی را در نظر بگیریم رتبه ایران از ۱۶ به ۲۲ تنزل پیدا می‌کند. دانشگاه آزاد اسلامی امروز با مدیریت حمید میرزاده نقطه عطفی پیدا کرده است. نگاه جدیدی که در این دوره شکل گرفته این است که وابستگی دانشگاه به شهریه دانشجویان کاهش پیدا کند. امروز شاهد هستیم که اختراعات (Invention) با مدیریت میرزاده به نوآوری (Innovation) مبدل شده و این دانشگاه به دانشگاهی نسل سوم و کارآفرین تبدیل شده است. امروز زمان آن رسیده که تکنولوژی را در داخل ایجاد کنیم. بنابراین نقش دانشگاه‌هایی مثل دانشگاه آزاد اسلامی در ایجاد این تکنولوژی بسیار بدیع است. در یک دولت و در مقطعی بیش از حد به دانشگاه‌های پیام‌نور، علمی- کاربردی و... گسترش پیدا کردند که آسیب جدی به دانشگاه آزاد اسلامی زد. این دانشگاه‌ها از نظر تولید علم، تعداد هیات علمی، امکانات آموزشی و... اصلاً قابل مقایسه

دانشگاه آزاد اسلامی اصل انقلاب را رعایت کرد



ابوالفضل حسن‌بیگی، نماینده دامغان: ما انقلاب کرده‌ایم که انقلاب را به دنیا صادر کنیم. یکی از راه‌های تحقق این هدف توسعه دانشگاه‌ها بوده که

دانشگاه آزاد اسلامی یکی از مهم‌ترین آنهاست. دانشگاه آزاد اسلامی اصل انقلاب را با توسعه شهرستان‌ها رعایت کرده و باعث پیشرفت آنها شده است. ما نمایندگان شهرستان‌های کوچک همچون گذشته متقاضی توسعه کمی و کیفی دانشگاه آزاد اسلامی در شهرستان‌ها هستیم. بحث علوم انسانی یکی از وظایف اصلی انقلاب بوده و هنوز نیز مد نظر مقام معظم رهبری است، اما وزارت علوم و بهداشت در این زمینه آن طور که باید کار نکرده است. ما انتظار داریم دانشگاه آزاد اسلامی بتواند این نیاز را تا حدی رفع کند. شهرستان‌های کوچک و دور از مرکز توجه صنعتی ندارند و دانشگاه می‌تواند این کارها را انجام دهد. یکی از مواردی که می‌توان روی آن تأکید بیشتری کرد، پذیرش دانشجویان خارجی بیشتر است. این امکان در بسیاری از شهرستان‌ها و شهرها از جمله دامغان وجود دارد. با توجه به اینکه تعداد دانشجوی داخلی کم شده است می‌توان بر جذب دانشجویان خارجی تمرکز کرد. این توانایی در خیلی از شهرستان‌های کوچک وجود دارد. اگر بتوانیم تحصیلات تکمیلی را توسعه دهیم کمک بزرگی به صدور انقلاب می‌کنیم. باید به جای اینکه درگیر مسائل حاشیه‌ای شویم به این فکر کنیم که دانشگاه آزاد اسلامی می‌تواند این مسیر را هموار کند.

به دانشگاه آزاد اسلامی کم لطفی می‌شود



یوسف داوودی، نماینده سراب: من دکتري تخصصی خود را از دانشگاه تهران دریافت کرده‌ام اما از سال ۱۳۶۱ با دانشگاه آزاد اسلامی همکاری کرده

و از سال ۱۳۷۰ به‌عنوان عضو هیات علمی تمام وقت این دانشگاه مشغول کار شده‌ام؛ شجره طیبه‌ای که با دستور امام و همت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی تشکیل شد، کار بسیار بی‌نظیری بوده است. دانشگاهی مانند دانشگاه آزاد اسلامی می‌تواند در این فرصت کم و با این امکانات در جهان بی‌نظیر باشد، اما متأسفانه کم‌لطفی‌هایی به دانشگاه می‌شود.

واحدهای بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی تقویت شود



جلیل رحیمی جهان‌آبادی، نماینده تربت‌جام: آموزش عالی از چند درد رنج می‌برد. آموزش عالی دچار یک عرصه تکرار شده و دور باطل در آن شروع شده است. متأسفانه خروجی

اثرگذار برای حل مشکلات از دانشگاه نداریم. در نتیجه باید کاری کنیم که دانشگاه در حل مشکلات اثرگذار باشد. با توجه به کاهش جمعیت با کمبود دانشجویان نیز مواجه هستیم. پیشنهاد می‌کنم واحدهای بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی را تقویت کنند؛ زیرا هم امکانات مناسب وجود دارد و هم متقاضی برای تحصیل در این دانشگاه‌ها زیاد است. رقابت ناسالمی بین سایر مراکز آموزشی با دانشگاه آزاد اسلامی شکل گرفته است، دانشگاه آزاد اسلامی دارای بهترین امکانات آموزشی اعم از مراکز، هیات علمی و... است، اما متأسفانه در تعدادی از مراکز آموزشی غیرانتفاعی و علمی- کاربردی فقط با دویا سه هیات علمی کارشناسی ارشد فعالیت داشته‌ایم. در این راستا مقرر شده در ایجاد مقطع دکتری تخصصی حقوق تجارت جهانی و سرمایه‌گذاری خارجی، و تجارت و محیط زیست، تجارت و تعرفه‌های گمرکی و سایر رشته گرایش‌ها در مقاطع تحصیلات تکمیلی برنامه‌ریزی کنیم.»

برگزاری جشنواره

ایده‌پرداز برتر استان قم

محبوبه سادات شریف، معاون پژوهش و فناوری واحد قم گفت: «در سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل، در راستای زمینه‌سازی برای ارتقای جایگاه علمی کشور در جهان، تحقق زمینه‌های کارآفرینی، توسعه و ترویج ایده پروری و هدایت ایده‌های خلاق و نوآور به‌منظور خلق ثروت (اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی) برای جامعه و مردم جشنواره ایده‌پرداز برتر در هفته پژوهش و فناوری برگزار می‌شود. معاون پژوهش و فناوری واحد قم در ادامه سخنان خود با اشاره به هدف‌های برگزاری جشنواره ایده‌پردازان برتر درباره اهم این جشنواره گفت: «مهم‌ترین هدف از برگزاری جشنواره شناسایی ایده‌های برتری است که بتوانند به محصولی اختراعی و نیمه‌صنعتی و در نهایت محصول تجاری مورد نیاز کشور تبدیل شوند و بتوانند در قالب شرکت فناوری در بازار آزاد رقابت کنند.»

اخبار واحدها

بازدید رئیس واحد بروجرد از مرکز سما

واحد بروجرد- رئیس واحد بروجرد، با حضور در مرکز آموزشی و فرهنگی سما این واحد، از نزدیک با کارکنان سما دیدار و از امکانات و روند فعالیت‌های این مجموعه بازدید به عمل آورد. در این بازدید که اعضای هیات‌رئیس و روسای دانشکده‌های دانشگاه آزاد اسلامی واحد بروجرد نیز حضور داشتند، بازدیدکنندگان از قسمت‌های مختلف این مرکز از جمله کارگاه‌ها، آزمایشگاه‌ها، کتابخانه، تجهیزات و امکانات آموزشکده فنی و حرفه‌ای سما بازدید کردند.

رسیدگی به مسائل صنفی دانشجویان

واحد شیراز- رئیس واحد شیراز در دیدار با دانشجویان این واحد گفت: «رسیدگی به مسائل صنفی دانشجویان از اولویت‌های کاری مسئولان دانشگاه است و در این راه از هیچ گونه تلاش و کوششی دریغ نمی‌کنیم. دانشجویان می‌توانند در زمان اوقات فراغت خود در دانشگاه از سالن‌های ورزشی مستقر در دانشگاه با هماهنگی اداره کل تربیت بدنی، طی یک برنامه زمان‌بندی شده مشخص استفاده کنند.

استادان، اخلاق مدار باشند

واحد قائمشهر- سیدحسین ابراهیمیان، سرپرست واحد قائمشهر در جمع مدیران گروه‌های آموزشی گفت: «استادان وظیفه دارند در محیط دانشگاه اخلاق مدار و حافظ ارزش‌های دینی و فرهنگی باشند.» وی خواستار ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی در محیط‌های علمی - آموزشی شد.

حضور در جشنواره فناوری‌های نو

واحد ایلخچی- چهارمین نمایشگاه فناوری‌های نو و پیشرفته که به همت استانداری آذربایجان شرقی و منطقه ویژه علم و فناوری ربع رشیدی تبریز و با مشارکت دانشگاه‌ها و موسسات عالی از سراسر کشور و چندین کشور خارجی که در نمایشگاه بین‌المللی تبریز برپا بود، به کار خود پایان داد. غرفه دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلخچی به‌عنوان یکی از موفق‌ترین و پرافتخارترین واحدهای دانشگاهی استان، یکی از پربیننده‌ترین غرفه‌ها بود.

دوازدهمین جلسه هیات امنای استان اصفهان

واحد اصفهان- سیدعلی ابطی، نماینده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و معاون پزشکی دانشگاه در دوازدهمین جلسه هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان گفت: «در حال حاضر ۵۰ مرکز توسعه آموزش در واحدهای مجری علوم پزشکی (EDO) در سطح کشور داریم که به‌منظور نهادینه کردن موضوع توسعه و ارتقای سطح کیفی آموزش و پژوهش در دانشگاه با استفاده از مشارکت اعضای هیات علمی در حال فعالیت هستند و توجه ویژه به این مراکز موجب ارتقای سطح علمی استادان و مشارکت هرچه بیشتر دانشجویان گروه علوم پزشکی در امر پژوهش شده است؛ به‌گونه‌ای که تأسیس این مراکز توسعه را در جهت ارتقای کیفی رشته‌های غیر پزشکی نیز پیشنهاد کرده‌ام.»

انتصاب سرپرست معاونت پژوهشی

واحد ابهر- طی حکمی پس از تأیید دبیر هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان، از سوسو کیان پهلوان افشاری، سرپرست واحد ابهر، نوید سید کاظم ویلیانی به سمت سرپرست معاونت پژوهشی و فناوری واحد ابهر منصوب شد. همچنین از زحمات جابر داودی، معاون پیشین پژوهشی و فناوری واحد تقدیر و تشکر شد. در این حکم آمده است: «امید است با اتکال به نیروی انضباط الهی و پیروی از مقررات و قوانین دانشگاه در راستای اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی در انجام امور محوله موفق و موید باشید.»

تفاهمنامه همکاری مشترک

با سازمان جهانی تجارت در ژنو

واحد دامغان- دانشگاه آزاد اسلامی واحد دامغان مقدمات همکاری‌های مشترک با سازمان جهانی تجارت را در توسعه آموزش حقوق تجارت بین‌الملل برنامه‌ریزی می‌کند. حسین عباسپور با توجه به برنامه‌های بلندمدت دانشکده حقوق در توسعه آموزش‌های روزآمد جهانی در حقوق بین‌الملل و تجارت بین‌الملل گفت: «مذاکرات خوبی با مسئولان سازمان تجارت جهانی داشته‌ایم. در این راستا مقرر شده در ایجاد مقطع دکتری تخصصی حقوق تجارت جهانی و سرمایه‌گذاری خارجی، و تجارت و محیط زیست، تجارت و تعرفه‌های گمرکی و سایر رشته گرایش‌ها در مقاطع تحصیلات تکمیلی برنامه‌ریزی کنیم.»